
Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) Tel. 0962 791221 - Sito Web www.icdafioreisola.edu.it 
Cod. Mecc. KRIC83000R - c.f. 91045540795 - e-mail: kric83000r@istruzione.it - Pec: kric83000r@pec.istruzione.it 

 

 

Isola di Capo Rizzuto 25/01/2022 
Alle famiglie della classe quarta D  

della scuola Primaria plesso San Rocco 
P.C. ai docenti delle classi e al DSGA 

Al RE area bacheche 
Al sito Web 

 

DECRETO MISURE PER LA GESTIONE CASO SINGOLO SCUOLA PRIMARIA 

- Classe Quarta D Scuola Primaria plesso San Rocco – 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA la comunicazione giunta in presidenza, circa la positività di un alunno della classe; 

• CONSIDERATA la necessità di tutela della salute del personale scolastico e degli alunni; 

• CONSIDERATO che la competenza del Dirigente scolastico e del Referente Covid della scuola termina 
con le comunicazioni delle informazioni richieste e previste dalla normativa vigente; 

• CONSIDERATA la tempistica dell’isolamento prevista dalla normativa vigente e in attesa che il personale 
scolastico e gli alunni, a cui viene comunicato l’isolamento e il conseguente risultato, diano comunicazione 
alla scuola della possibilità o meno di essere riammessi in comunità in quanto, per rispetto della privacy, la 
scuola non riceve comunicazioni dal Dipartimento di Prevenzione relative allo stato di salute; 

• VISTE le nuove modalità di gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-COV-2 in ambito scolastico 
art. 4 del Decreto Legge 7 Gennaio 2022, n 1. Indicazioni operative nota Ministero dell’Istruzione e Ministero 
della Salute n 11 dell’8 Gennaio 2022 e nota Ministero dell’Istruzione n 14 del 10/01/2022, con 
aggiornamento all’Ordinanza del PGR n 5 del 10/01/2022; 

 
DECRETA 

in via cautelativa, adotta le seguenti misure per gli alunni della classe 4D di scuola Primaria plesso “San Rocco”, 

a far data da Martedì 25/01/2022, come di seguito specificato: 
 

 

Per il personale scolastico procedura prevista per i contatti stretti ad alto rischio: 
 

Attività didattica - In presenza. 

Si raccomanda di consumare il pasto ad una distanza interpersonale di almeno 2 metri. 

Misura sanitaria - Sorveglianza con test antigenico rapido o molecolare da svolgersi prima possibile (T0) dal 

momento in cui si è stati informati del caso di positività e da ripetersi (ndr. in ogni caso) dopo 5 giorni (T5). In 

caso di T0 negativo si rientra a scuola. In caso di T0 o T5 positivo, non si deve rientrare a scuola e si deve 

informare il DdP dell’ASL e il PLS. 

Misura sanitaria - Auto-sorveglianza 

Obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima 

esposizione al caso. Il periodo di Auto-sorveglianza termina al giorno 5. È prevista l’effettuazione di un test 

antigenico rapido o molecolare per la rilevazione dell’antigene Sars- Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, 

se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati 

positivi al Covid 19. 

K
R

IC
83

00
0R

 -
 K

R
IC

83
00

0R
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

32
 -

 2
5/

01
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 I

http://www.icdafioreisola.edu.it/
mailto:kric83000r@istruzione.it
mailto:kric83000r@pec.istruzione.it


Via Madonna degli Angeli n° 1 - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) Tel. 0962 791221 - Sito Web www.icdafioreisola.edu.it 
Cod. Mecc. KRIC83000R - c.f. 91045540795 - e-mail: kric83000r@istruzione.it - Pec: kric83000r@pec.istruzione.it 

 

 

Ai soggetti interessati dal decreto si richiede in modo responsabile, di limitare le frequentazioni sociali e le altre 

attività di comunità (ad esempio attività sportive in gruppo, frequentazione di feste, assembramenti, visite a 

soggetti fragili) e di mantenere in maniera rigorosa il distanziamento fisico e l’uso della mascherina incontrando 

altre persone oltre ai familiari. 

In caso di comparsa di sintomatologia compatibile con COVID-19 il soggetto (o i genitori in caso di soggetto 

minorenne) è tenuto ad informare immediatamente il medico curante che darà indicazioni per il proseguimento 

del percorso diagnostico. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Antonio LIBARDI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

http://www.icdafioreisola.edu.it/
mailto:kric83000r@istruzione.it
mailto:kric83000r@pec.istruzione.it

